
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 

Об окончании отопительного периода 2022-2023 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Правилами предоставления коммунальных 
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «городской округ Лобня» Московской 
области, и в связи с устойчивым установлением среднесуточной 
температуры наружного воздуха выше +8 С 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Завершить отопительный период 2022-2023 года на территории   
городского округа Лобня 26 апреля 2023 года. 

2. Теплоснабжающим организациям: УМП «Лобненская теплосеть», 
АО «Лобненский завод строительного фарфора», Дирекция  

по тепловодоснабжению Московской железной дороги – филиала  

АО «РЖД», ООО «ТехноАльянсИнвест», ООО «Смарт Энерго»,  
26 апреля 2023 года перевести котельные на летний режим. 

3. Руководителям предприятий и организаций, обслуживающих 
жилищный фонд, произвести необходимые работы по переводу 
инженерного оборудования жилых домов на летний режим работы. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в городской газете 
«Лобня» и разместить на официальном сайте Администрации городского 
округа Лобня в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
www.лобня.рф. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на курирующего заместителя Главы Администрации городского округа. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                                   И.В. Демешко 



 

СПРАВКА 

 

к Постановлению об окончании отопительного периода 2022-2023 

 

 

 

П.5. ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ от 6 мая 2011 г. N 354 
«О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ СОБСТВЕННИКАМ 
И ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ И 
ЖИЛЫХ ДОМОВ».  

Если тепловая энергия для нужд отопления помещений подается во 
внутридомовые инженерные системы по централизованным сетям 
инженерно-технического обеспечения, то исполнитель начинает и 
заканчивает отопительный период в сроки, установленные уполномоченным 
органом. Отопительный период должен начинаться не позднее и 
заканчиваться не ранее дня, следующего за днем окончания 5-дневного 
периода, в течение которого соответственно среднесуточная температура 
наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия или среднесуточная 
температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия. 
(в ред. Постановления Правительства РФ от 25.12.2015 N 1434) 
 

 

ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ от 24 марта 2003 г. N 115 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ 
ТЕХНИЧЕСКОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ ТЕПЛОВЫХ ЭНЕРГОУСТАНОВОК» 

11.7. Отопительный период начинается, если в течение пяти суток 
средняя суточная температура наружного воздуха составляет +8 град. С и 
ниже, и заканчивается, если в течение пяти суток средняя суточная 
температура наружного воздуха составляет +8 град. С и выше. Включение и 
отключение систем теплопотребления осуществляются по графику, 
согласованному с энергоснабжающей организацией. 
 


	1
	2

